
 

 

 

Exempel på aktiviteter/utvecklingsarbete under 2007att lyfta fram avseende Rågsved 

(underlag till lägesrapport till regeringskansliet, lokala utvecklingsavtalet mellan staten 

och Stockholms stad) 

 

Språkutvecklingsarbete i förskolor och skolor 

Inom ramen för ett flerårigt språkutvecklingsprojekt som finansierats av medel från 

Kompetensfonden har ett språkutvecklingsprogram utarbetats som vänder sig till anställda 

inom förskola-skola. I programmet finns mål och strategier för arbetet med barnens språk- 

och kunskapsutveckling. Syftet är att främja alla barns språkutveckling med särskilt fokus på 

barn med annat modersmål än svenska. Programmet ska underlätta arbetet i mångkulturella 

grupper och ge alla pedagoger en gemensam grund i språkutvecklingsarbetet. Under år 2007 

arbetar förskolorna med att implementera programmet i sin verksamhet.  

 

Projekt Verksamhetsutveckling för fritidens öppna verksamheter riktade till barn och 

ungdomar i Vantör 

Fritiden i Vantör har genomfört en verksamhetsanalys under perioden 2004-2006 i samarbete 

med ungdomsforskaren Nikolaus Koutakis vid Örebro universitet. Koutakis har forskat på 

fritidsgårdars betydelse för ungdomars goda utveckling. Hans forskning visar att ungdomar i 

riskzon ofta söker sig till fritidsgårdarna. Forskningen drar även slutsatsen att fritidsgårdarna 

och dess personal kan ha en betydande roll för de unga riskzon. Verksamheten och dess 

personal kan stärka skyddsfaktorer för ungdomarnas goda utveckling. Om dessa verksamheter 

inte har tydliga mål och handlingsplaner finns en risk att de unga i riskzon kan tillåtas att 

utveckla sitt negativa sociala beteende.  

 

Fritiden har, i samarbete med Koutakis, genomfört ett utvecklingsarbete som innebär 

kompetensutveckling, verksamhetsanalys, självinsikt och reflektion. Man har tydliggjort och 

utvecklat metoder i samarbetet med föräldrar och socialtjänsten i arbetet med identifiera, 

fånga upp och stödja ungdomar i riskzon. Personalen har utvecklat sitt arbetssätt i att bekräfta 

och skapa bärande relationer med sina brukare, bl.a. genom att uppmuntra och utveckla deras 

starka och positiva sidor. Fokus ligger nu på att implementera det nya arbetssättet.  

 

Boxningsklubb 

På Rågsveds fritidsgård finns boxningsklubben, Rågsveds BK som är en verksamhet som 

ungdomarna själva har önskat och arbetat för att starta upp. Utrustningen har delvis 

finansierats genom medel från Stadsdelsförnyelsen. Ungdomarna har själva engagerat sig i 

arbetet med att rekrytera tränare. 

 

Ungdomsinflytande 

Inom fritiden arbetar man aktivt med ungdomsinflytande. Det innebär bl.a. grupper med 

ledare och aktiva ungdomar som vill få sin röst hörd i frågor som rör demokrati, kultur m.m.. 

Grupperna har olika inriktningar och tanken är att visa ungdomarna att deras tycke och tankar 

kan leda till storartade ting. 

 

Att öka ungdomsinflytandet innebär också att ungdomarna arbetar med utveckla en egen 

hemsida. Målet är att ungdomarna ska delta i verksamhetens utveckling och planering, att 

kontaktytor mellan ungdomar i olika stadsdelar skapas m.m. 

 



Förebyggande arbete bland ungdomar 

I Rågsved utvecklas ett nära samarbete mellan fältassistenter, fritidsgården och närpolisen. 

 

TRIVS 

Föreningen TRIVS bedriver en verksamhet som riktar sig till barn och ungdomar i form av 

nattvandring, antivåldsgrupp, kvällsaktiviteter m.m. Stadsdelsnämnden har under året beviljat 

föreningen bidrag från kulturanslaget för bl.a. pysselkvällar och läxhjälp. 

 

NAV- nätverk för afrikaner i Vantör 

Nätverket vill skapa kontakter som ligger utanför individens och den lokala föreningens 

förmåga. Det är en plattform där är alla individer och organisationer är välkomna. Syftet är att 

skapa en stor kontaktyta som ger afrikaner möjlighet att hitta ett nätverk som fungerar 

stödjande, både i hemmet och i arbetslivet. Målet är en samhällsutveckling där fler afrikaner 

är med, både socialt, kulturellt och ekonomiskt. 

 

Nätverket arrangerar studiecirklar och tematräffar. Vidare bedriver man bl.a. läxläsning för 

elever i Rågsvedsskolan. 

 

Salongerna 

Salongerna, en social mötesplats för äldre vid Rågsveds äldrecentrum, startade år 2005 som 

ett tvåårigt projekt inom Stadsdelsförnyelsen. Verksamheten, som nu bedrivs som ordinarie 

verksamhet, ska skapa en mötesplats för alla över 65 år och sker i samverkan mellan 

äldreomsorgen och ett antal organisationer aktiva i området.  

 

Förutom aktiviteter såsom promenader, diskussionsgrupper, sittgympa, föreläsningar m.m., 

anordnas också anhörigstöd. Anhörigstödet sker i samverkan mellan Röda Korset, Vantörs 

församling och Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning. Förskolorna bjuds in vid större 

helger och annat för sång och dans. 

 

I volontärverksamheten finns ett antal frivilliga som håller i en del av ovanstående aktiviteter. 

De är också aktiva i festaktiviteter, utflykter och ledsagning i stor utsträckning.  

 

S.k. hälsoträdgårdar ska anläggas vid Rågsveds äldrecentrum, genom medel från staten och 

fastighetsägaren, för att stärka äldreomsorgen.  

 

Föreningsbidrag till missbruksverksamheter 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har beslutat att vid bedömningen av ansökningar för 

kultur- och föreningsbidrag ska prioritet ges till verksamhet som bedrivs för barn, ungdomar, 

äldre, funktionshindrade och för förebyggande och rehabiliterande arbete inom området 

missbruk. Nämnden har avsatt medel för föreningsbidrag till föreningar som arbetar lokalt 

med missbruksfrågor. 

 

Convictus 

Verksamhet förlagd i Högdalen men som vänder sig till hemlösa i hela 

stadsdelsnämndsområdet.  

 

Öppenvård 

Öppenvård och boendestöd med träningslägenheter finns i Rågsveds centrum.  

 

 



Upprustning av parken Rågdalen  

En upprustning planeras av parken Rågdalen i Rågsved. Projektering har genomförts under 

2007 och förutsatt att nämnden godkänner investeringen och parkinvesteringsmedel tilldelas, 

kommer upprustningen att påbörjas våren 2008. 

 

Området är en stor tillgång för de boende och är väl använt både som kommunikationsstråk 

och för rekreation. Samtidigt lider området av eftersatt underhåll och igenväxning, vilket 

bidrar till att Rågdalen kan upplevas som otryggt att röra sig igenom. Omfattande 

förbättringar föreslås av parklek, område för spontanidrott, grillning och picknick. Rågdalen 

ska erbjuda ett flertal attraktiva användningar vid olika tider på året, längre tid på dygnet. 

Vidare ska tryggheten förbättras genom att igenväxta ytor som skymmer sikten utmed gång- 

och cykelvägar öppnas upp. 

 

Nybyggnation 

Den nybyggnation som är på gång i Rågsved bidrar till olika typer av mervärden för området 

och gör det mer levande, bl.a. ökad möjlighet till mer service, förskolor etc.  

 

 


